災害情報研究会 R３年度 第 7 回定例会議事録

1.日 時：2021年 10月 15日（金） 15:00～18:35

2.場 所：オンラインミーティング（zoom）

3.出席者：（7 名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、梅田(リスクマネジメントオフイス梅田)、杉山（富士通）、水落（NEC

ソリューションイノベータ）、上倉（FM 防災 Lab）、前田（AIG 損保）、

高橋(インフォコム) 議事録

4.議事

(1) 防災科研との協業で研究会が検討した 47 アクションを活用したいとの申し入れあり、

防災科研の研究に応募したが落選の連絡が来た。

(2) リスク対策.com に災害情報研究会の成果として新型コロナのクロノロジーが出ました。

引き続き新型コロナ対応モデルをブラッシュアップしていきます。

(3) 新型コロナ対応モデルの追加について

・入院出来ずに自宅療養をした人の数字入れる方が良いと考えるか（水落さんからの提案）

病床使用率（宿泊含む）と、自宅療養率を調べて記入するようにした。

4 月から 9 月までの追加項目を検討し追記した。

アップデート版は 10 月中には完成させて、BCAO サイトで公開予定。

5.次回開催予定

日 時：2021 年 11 月 19 日（金）15：00～17：00

場 所：オンラインミーティング（zoom）

11 月はファシリティＤＩＧの紹介を予定

以 上